
Verplaatsen twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen Kaasmarkt 

Situatietekening 14032025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

Gelet op hoofdstuk II van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 (RVV1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens en de Bevoegdhedenregeling ge- 

meente Leiden, waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten is voorbehouden aan de 

managers van het cluster Stedelijke ontwikkeling, 

Overwegende dat 

de Kaasmarkt en de Koppenhinksteeg gelegen zijn in de historische binnenstad van Leiden; 

het pand Kaasmarktschool (Koppenhinksteeg 13) verbouwd en uitgebreid wordt; 

op de plaats van de uitbreiding, aan de Koppenhinksteeg, momenteel parkeerplaatsen en twee algemene 

gehandicaptenparkeerplaatsen zijn gelegen; 

deze parkeerplaatsen daarom worden opgeheven; 

in de omgeving de behoefte, vanuit een hotel, museum, winkels, kerk, kantoren, een rechtswinkel en 

in de kaasmarktschool na de verbouwing een instelling voor kunst en cultuur, gedurende de gehele 

week blijft bestaan aan dit aantal gehandicaptenparkeerplaatsen; 

daarom gezocht is naar een andere locatie voor deze gehandicaptenparkeerplaatsen; 

25 meter verderop deze locatie op de Kaasmarkt is gevonden met als bijkomend voordeel dat deze 

makkelijker, namelijk ook vanaf de Hooigracht, bereikbaar is dan de huidige locatie; 

deze verkeersmaatregelen genomen wordt overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet, ter 

bescherming van weggebruikers en passagiers, het waarborgen van de bruikbaarheid ervan en het 

waarborgen van de vrijheid van het verkeer, en dat in het licht van het faciliteren van een goede wegin- 

richting voor mensen met een handicap; 

overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief/negatief 

advies heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen; 

de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden; 

BESLUIT 

Twee gehandicaptenparkeerplaatsen aan de Koppenhinksteeg op te heffen door het verwijderen van 

bord model E06 van Bijlage 1 van het RVV 1990, algemene gehandicaptenparkeerplaats, en het verwij- 

deren van de kruismarkering; 

Twee gehandicaptenparkeerplaatsen aan te wijzen op de Kaasmarkt door het plaatsen van bord model 

E06 van Bijlage 1 van het RVV 1990, algemene gehandicaptenparkeerplaats, en het aanbrengen van 

kruismarkeringen in de parkeervakken; 

Deze maatregelen uit te voeren conform bijgevoegde situatietekening. 

  

Leiden, 28 maart 2025 

Burgemeester en wethouders van Leiden 

Namens deze, 

F.J.H. Douglas 

Afdelingsmanager Mobiliteit 

Nr. 140326 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2025 nr. 140326 4 april 2025 1 



Procedure 

Het verkeersbesluit is vanaf vrijdag4 april 2025 te vinden in het Gemeenteblad, www.overheid.nl. Een 

papieren versie van het verkeersbesluit ligt vanaf 4 april 2025 ter inzage in het Stadskantoor (adres: 

Bargelaan 190, Leiden). 
Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na datum van publicatie in het Gemeenteblad bezwaar 
maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden. Dat kan via www.leiden.nl/contact 
of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar verkeersbesluit ver- 
plaatsen twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen Kaasmarkt’. Bij een spoedeisend belang kan 
tevens bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 
2500 EH Den Haag, een verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan om het besluit te schorsen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 140326 4 april 2025 2 

http://www.overheid.nl
http://www.leiden.nl/contact

